DE
GB
Ausführung:
Einzügig gemäß den Grundanforderungen der DIN 18799, inkl. aller
Systemkomponenten, ohne Befestigungsmittel.
Achtung!
Eine gerade Befestigungsfläche ohne Hindernisse wird vorausgesetzt.
Bei Steigleitern an Gebäuden Steig-/Rückenschutz ab 5000 mm –
bei Steigleitern an maschinellen Anlagen ab 3000 mm – Steighöhe
erforderlich!
Lieferumfang:
Leiterteile, Leiterverbinder, Leiterkappen, Wandhalter 165 mm,
Ausstiegsholmbügel Typ AHB-K, Austrittsverlängerung.
Maximale Versandlänge: 4200 mm. Teile über 4200 mm Länge mehr-
teilig.
Explanation:
Single-flight according to the basic requirements of DIN 18799, including all
system components, without fixtures.
Attention!
Straight mounting surface required. Fall arresting system/safety cage
required: for fixed ladders on buildings from a climbing height of 5000 mm –
on machinery from 3000 mm!
Scope of delivery:
Ladder parts, ladder connectors, ladder caps, wall brackets 165 mm,
exit rails type AHB-K, exit extension.
Maximum shipping length 4200 mm. Parts of more than 4200 mm
length are delivered in several parts.
Steigleitern ohne Rücken-/Steigschutz
Grundkonfiguration nach DIN 18799
Vertical ladders without fall arresting system
Basic configuration according to DIN 18799
1100
mm
165
14
Artikel-Nr.
Item no.
Typ
Type 4007126 ...
Preis €
Price €
9647113 STO-11 11 3080 Stück · piece 35,1 011268 487,00
9647123 STO-12 12 3360 Stück · piece 36,3 011275 497,00
9647133 STO-13 13 3640 Stück · piece 37,5 011282 506,00
9647143 STO-14 14 3920 Stück · piece 38,7 011299 517,00
9647153 STO-15 15 4200 Stück · piece 40,0 011909 556,00
9647163 STO-16 16 4480 Stück · piece 42,0 011916 601,00
9647173 STO-17 17 4760 Stück · piece 43,2 011923 609,00
9647183 STO-18 18 5040 Stück · piece 46,2 011930 619,00
Artikel-Nr.
Item no.
Typ
Type 4007126 ...
Preis €
Price €
6047113 ALO-11 11 3080 Stück · piece 21,2 010506 406,00
6047123 ALO-12 12 3360 Stück · piece 21,8 010513 416,00
6047133 ALO-13 13 3640 Stück · piece 22,4 010520 420,00
6047143 ALO-14 14 3920 Stück · piece 22,9 010537 425,00
6047153 ALO-15 15 4200 Stück · piece 23,3 010544 449,00
6047163 ALO-16 16 4480 Stück · piece 24,5 010551 467,00
6047173 ALO-17 17 4760 Stück · piece 25,0 010568 472,00
6047183 ALO-18 18 5040 Stück · piece 27,3 010575 477,00
Material:
Aluminium + Stahl / Steel
Oberfläche: ALUNAT, natur + Stahl feuerverzinkt
Surface: ALUNAT, uncoated + steel hot dip galvanized
Steigleitern ohne Rücken-/Steigschutz  Typ ALO / STO / VAO
Vertical ladders excl. rear safety cage/fall arrest system  type ALO/STO/VAO
mm
1
2
3
mm
1
2
3
Material:
Stahl / Steel 1.0037/ASTM A36
Oberfläche: feuerverzinkt
Surface: hot dip galvanized
Artikel-Nr.
Item no.
Typ
Type 4007126 ...
Preis €
Price €
9652113 VAO-11 11 3080 Stück · piece 34,9 011947   748,00
9652123 VAO-12 12 3360 Stück · piece 36,1 011954   769,00
9652133 VAO-13 13 3640 Stück · piece 37,3 011961   830,00
9652143 VAO-14 14 3920 Stück · piece 38,5 011978   850,00
9652153 VAO-15 15 4200 Stück · piece 39,7 011985   902,00
9652163 VAO-16 16 4480 Stück · piece 41,8 011992   955,00
9652173 VAO-17 17 4760 Stück · piece 43,0 012609   987,00
9652183 VAO-18 18 5040 Stück · piece 46,0 012616 1.018,00
Material:
Edelstahl / Stainless steel
1.4301 / ASTM 304
Oberfläche: gebeizt und passiviert
Surface: pickled and passivated
mm
1
2
3
1
15